
   Rue William Henry Waddington – CS 20659 – 02007 LAON Cedex – Tel : 03.64.16.10.00 – Fax : 03.64.16.10.03 
  

 

 

 

CONVENTION RELATIVE AUX MODALITÉS 

DE COLLABORATION OPÉRATIONNELLE ENTRE LE SDIS DE L’AISNE ET 

L’OFFICE FRANÇAIS DE L’IMMIGRATION ET DE L’INTÉGRATION 

 

 

 

 

Durant la période du 24 octobre au 3 novembre 2016, le SDIS de l’Aisne a participé aux 

missions d’acheminement de migrants sur le territoire national à la demande de l’Office 

Français de l’Immigration et de l’Intégration. 

 

Cette collaboration s’est traduite par la mise à disposition d’équipes de deux intervenants 

affectés en fonction des besoins à l’acheminement par autocars de tourisme, des migrants depuis 

la région Nord sur le territoire national. Le rôle de ces équipes est d’assurer des missions de 

premiers secours à personne lors de ces déplacements. 

 

La convention qui vous est proposée définit les modalités techniques et financières d’exécution 

de cette mission. Elle est prise en charge intégralement par l’OFFI et aucun moyen du SDIS n’a 

été mobilisé. 

 

Le projet de convention est annexé au rapport. 

 

 

*** 

 

 

Je vous propose donc d'adopter le projet de délibération suivant : 

 

 

 

Vu le rapport n°1 ; 

 

Le Conseil d'administration, après en avoir délibéré, autorise le Président du Conseil 

d’administration à signer le projet de convention entre le SDIS de l’Aisne et l’Office Français 

de l’Immigration et de l’Intégration. 

 

 

 

 

 Le Président, 

 

 

 

 

 Nicolas FRICOTEAUX 

 

Service Départemental d’Incendie et de Secours de l’Aisne   

 

Rapport n° 1 

GROUPEMENT  

ADMINISTRATION - FINANCES 

Imputation budgétaire 

Conseil d’Administration 

du 6 décembre 2016 

Chapitre :  

Article :  

 
 

  














